[image: Описание: Описание: Описание: Кыштовка]
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  «21» 06. 2023 г.                                                                              № 216

О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты

В целях сохранения объектов культурного наследия на территории Кыштовского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Кыштовского района Новосибирской области от 26.04.2023 № 134 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов», следующие изменения:
В Административном регламенте «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов» пп. 1 п. 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней».
2. Внести в постановление администрации Кыштовского района Новосибирской области от 09.11.2017 № 605 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов», следующие изменения:
В Административном регламенте «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в аренду без проведения торгов» пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней».
3. Внести в постановление администрации Кыштовского района Новосибирской области от 09.11.2017 № 608 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование», следующие изменения:
В Административном регламенте «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в безвозмездное пользование» пункт 3.3.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней».
4. Внести в постановление администрации Кыштовского района Новосибирской области от 05.03.2014 № 228 «О предоставлении муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов», следующие изменения:
В Административном регламенте «О предоставлении муниципальной услуги по предоставлению в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов» пункт 3.2.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней».
5. Внести в постановление администрации Кыштовского района Новосибирской области от 05.03.2014 № 228 «О предоставлении муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства», следующие изменения:
В Административном регламенте «О предоставлении муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства» пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов в течении 5 (пяти) рабочих дней».
6. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Кыштовского района Новосибирской области» и разместить на официальном администрации Кыштовского района Новосибирской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                               Н.В. Кузнецов
Исп. Щегловская Е.Г.
Тел. 21- 164
image1.jpeg